

A KÁROLI GÁSPÁR REFORMÁTUS EGYETEM
ÁLLAM-ÉS JOGTUDOMÁNYI DOKTORI ISKOLA MINŐSÉGBIZTOSÍTÁSI
BIZOTTSÁGÁNAK
2025. ÉVI BESZÁMOLÓJA

Az Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minősegbiztosítási Bizottsága (a továbbiakban: ÁJDI-MB) a tevékenységét alapvetően az ESG-2015 által meghatározott doktori kritériumok alapján, és az Országos Doktori Tanács ajánlásait figyelembe véve végezte a 2025-ben is. A Bizottság ezen túl az éves munkatervében követte az Egyetemi Doktori és Habilitációs Tanács (a továbbiakban: EDHT) ajánlását a 2025. évi doktori minőségcélok és indikátorok megfogalmazása során. A Bizottság a soron következő akkreditáció elvárásait is figyelembe véve tervezte meg a 2025-ös üléseinek napirendjeit. Az év alapvető doktori minősegbiztosítási tevékenysége a doktori iskola aktuális akkreditációs vizsgálatára történő felkészülés volt. Ezen a területen időközben a MAB határozatai nyomán áttervezésre volt szükség, hiszen az előre közölt klaszter-rendszerű vizsgálat helyett a doktori akkreditációra az integrált intézményakkreditációs ellenőrzés keretében kerül sor. Változott az akkreditációs vizsgálat időpontja is, mert a MAB egy évvel meghosszabbította az doktori iskola akkreditációját és a fenti vizsgálatot 2026-ra ütemezte.

I.

Az ÁJDI-MB a 2025. évi doktori minőségcélokat és indikátorokat – az EDHT ajánlását figyelembe véve – az alábbiak szerint fogalmazta meg:

A minőségcélok 2025-re:

1. A MAB új (2025. január 1-én hatályba lépett) doktori minősegbiztosítási elvárásainak tételes nyomon követése, a PDCA ciklus „Ellenőrzés” elemének fokozott érvényesítése.
2. A doktori akkreditációs önértékelés elkészítése, javaslattételi közreműködés a doktori minősegbiztosítás egyetemi rendszerének továbbfejlesztésére.

A minőségcélok teljesítése

1. A MAB doktori minősegbiztosítási elvárásainak tételes nyomon követése a munkaterv és az ülések napirendi pontjainak meghatározásakor és azok tárgyalása révén teljesült. Ennek keretében folytattuk az előző évben megkezdett visszamérő tevékenységet és a tervezettnek megfelelően 2025-ben a PDCA folyamat C elemére koncentráltunk. A testület a 2025. december 2-i ülésén önálló napirend keretében tárgyalta az ÁJDI-MB visszajelzéseire és ajánlásaira tett doktori iskolai intézkedésekről. Ezek között legfontosabb a doktori képzés mintatantervének és tantárgyi programjának elfogadása volt. A testületünk ajánlásait a doktori iskola vezetése elfogadta, így a képzésünkben jelentősen növekedett a módszertani tárgyak aránya. A doktori iskola az OMHV és az elégedettségmérések ajánlásait nyilvánosságra hozta és figyelembe vette.

2. A MAB döntése során a tárgyévben nem kellett önértékelést készíteni. Ettől függetlenül a 2025-i napirendeket az idén aktuális önértékelés szempontjai (tehát az ESG fejezetei) szerint terveztük és tárgyaltuk meg.

Indikátorok 2025-re:

1. Hallgató elégedettségi vizsgálatok kitöltési arányának növelése a doktorandusz hallgatók körében. A kitöltési arány célértéke: 80%.
2. A doktori iskola valamennyi képzési nyelvén a szabályozó és tájékoztató dokumentumok elérhetősége arányának növelése a doktori iskola honlapján. A célérték: 100%

Az indikátorok teljesítése:

1. Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága megállapítja, hogy az oktatói munka hallgatói véleményezése folyamatos, és kiterjed az idegen nyelvű képzésre is. Az eddigi kitöltöttségi arány megfelel az idei indikátor-vállalásnak.
2. Az AJK-DI Minőségbiztosítási Bizottsága az idegen nyelvű tájékoztató anyagok elkészítésére vonatkozó javaslatát eljuttatta az egyetemi akkreditációs munkacsoportnak. A szabályzatok fordítása megtörtént, a további tájékoztató információk angol nyelvű megjelenítése folyamatban van.

II.

Az Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottságának 2025. évi ülései és határozatai

1/2025. (02.05.) határozat. A Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága határozatával elfogadta a Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága a 2024. évi beszámolóját.

2/2025. (03.31.) határozat. A Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága határozatával elfogadta a Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága 2025. évi munkatervét.

3/2025. (03.31.) határozat. A Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága határozatával elfogadta a Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága Minőségbiztosítási Tervének módosítását.

4/2025. (06.25.) határozat. A Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága tudomásul veszi a MAB tájékoztatót a klaszter-rendszerű doktori akkreditációjáról.

5/2025. (06.25.) határozat. A Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága indokoltnak tartja a MAB klaszter-rendszerű doktori akkreditációjának követelményeit eljuttatni a Kari Minőségbiztosítási Bizottság vezetőjének, a DIT tagjainak és a kar dékánjának.

6/2025. (06.25.) határozat. A Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága felkéri a bizottság elnökét, hogy a MAB doktori követelményeiről tájékoztassa a Kari Minőségbiztosítási Bizottságot.

7/2025. (06.25.) határozat. A Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága tájékoztatót tudomásul veszi. Megállapítja, hogy az Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola figyelembe vette a MAB korábbi ajánlásait. Ennek megfelelően:

- a Doktori Iskola a minőségbiztosítási rendszerét önálló alrendszerre alakította, és a minőségbiztosítási és akkreditációs követelményeket önálló működési szabályzat szerint követi nyomon,

- a Doktori Iskola a törzstagai feltételeket folyamatosan vizsgálja, és ezt a MAB 2025. évi felülvizsgálata is megerősítette,
- A Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága állásfoglalást fogalmazott meg a Doktori Iskola témahirdetői és oktatói feltételeiről,
- A Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága javaslatot tett a képzési program átalakítására.

8/2025. (06.25.) határozat. A Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága 2025 őszén napirendre veszi és aktualizálja a Doktori Iskola Minőségbiztosítási Tervét.

9/2025. (06.25.) határozat. A Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága megállapítja, hogy a Doktori Iskola – az Egyetem Minőségbiztosítási Szabályzata szerint – figyelemmel kíséri az ODT állásfoglalásait. Ennek megfelelően:

- a Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága napirendre vette az Országos Doktori Tanács 2023. december 5-i ülésén elfogadott ajánlását a doktori témavezetés alapelveivel kapcsolatban.
- a Doktori Iskola vezetőjének előterjesztésében az EDHT és a Szenátus elfogadta a komplex vizsga általános elvei és szabályai tárgyában 2024. december 6-i ODT állásfoglalást.

10/2025. (11.20.) határozat. A Minőségbiztosítási Bizottság határozatával támogatja Dr. Prieger Adrienn „Az EU délkeleti bővítése (angolul: The enlargement of the EU to the southeast)” című témahirdetését.

11/2025. (11.20.) határozat. A Minőségbiztosítási Bizottság határozatával támogatja Dr. Prieger Adrienn „Európai integrációs modellek (angolul: European integration models)” című témahirdetését.

12/2025. (11.20.) határozat. A Minőségbiztosítási Bizottság határozatával támogatja Dr. Szabó Imre Szilárd „Munkaügyi kapcsolatok és kollektív munkajog” című témahirdetését.

13/2025. (11.20.) határozat. A Minőségbiztosítási Bizottság határozatával támogatja Dr. Szabó Imre Szilárd „Munkaerőpiaci tendenciák – foglalkoztatáspolitikai eszköz és célrendszer” című témahirdetését.

14/2025. (11.20.) határozat. A Minőségbiztosítási Bizottság határozatával támogatja Dr. Szabó Imre Szilárd „A munka díjazása” című témahirdetését.

15/2025. (12.02.) határozat. A Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága megállapítja, hogy a Doktori Iskola – az Egyetem Minőségbiztosítási Szabályzata és az Egyetemi Doktori szabályzat minőségbiztosításra vonatkozó rendelkezései szerint – figyelemmel kíséri az ODT állásfoglalásait és maga a Bizottság változatlanul aktívan részt vesz az akkreditációs munkálatok hatáskörébe tartozó tárgyköreinek elvégzésében.

16/2025. (12.02.) határozat. A Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága folyamatosan nyomon követi a doktori képzést, egyben a megfelelő formális eljárások keretében is gyűjti az intézmény közvetítésével a hallgatói véleményeket, visszajelzéseket, amely rendszer működésének fontosabb tapasztalatai, az eredmények hasznosításának formáinak nyomon követése a Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága visszajelzései és ajánlásai által a Doktori Iskola részéről tartalmi elfogadásra kerül, így a Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága megállapítja, hogy a fentiek értelmében a módszertani tárgyak hangsúlyja, összhangban a hallgatói véleményekkel és észrevételekkel növekedett az elfogadott és hatályba lépett új mintatantervvel. Az OMHV és az elégedettségmérések ajánlásait a doktori iskola nyilvánosságra hozta és figyelembe vette.

17/2025. (12.02.) határozat. A Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága, - követve a MAB állásfoglalásait és az ESG

szempontrendszerét - megállapítja, hogy a minőségbiztosítási és akkreditációs követelmények nyomon követése folyamatos, ennek keretében változatlanul indokolt a külföldi hallgatók hazai jogrendszerre való előkészítésének erősítése, a hallgatók a nyelvi kompetenciái fejlesztése, a jogtudomány területeinek hangsúlyának megőrzése, a külső partnerek, a külföldről érkezett visszajelzések beépítése az oktatási, kutatási és a minőségbiztosítási rendszerbe, valamint a civil és szakmai szervezetekkel való párbeszéd és együttműködés továbbfejlesztése – az Egyetem szellemiségével is összhangban – a család és társadalom iránti felelősség és nyitottság nézőpontjainak erősítésével és megjelenítésével.

18/2025. (12.01.) határozat. A Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága megállapítja, hogy önértékelés által lefedett öt éves időszakban hazai és nemzetközi tudományos rendezvényeken, konferenciákon való doktoranduszi részvétel kimagaslónak és sikeresnek értékelendő.

19/2025. (12.02.) határozat. A Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága megállapítja, hogy a transzparencia követelményének és honlapon történő valamennyi releváns információ közzétételének ellenőrzése eredményeként, hogy általánosságban a honlap megfelel a transzparencia követelményeinek, ugyanakkor az előterjesztésnek megfelelően ajánlja a megfelelő hibajavításokat, valamint frissítéseket, módosításokat, valamint indokolt tartja annak az intézményi megfontolását, hogy egyéni kutatói honlapok készüljenek, illetve a kutatói platformokhoz való hozzáférést ösztönözzé a Kar és a Doktori Iskola, illetve az Egyetem, de általánosságban is indokoltnak látja egy új honlap struktúra kialakítását.

20/2025. (12.02.) határozat. A Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága megállapítja, hogy a Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskolájának Minőségbiztosítási Tervét a Kari Minőségbiztosítási Bizottság 2016. november 24-i, 2019. március 13-i, 2022. május 24-i ülésein megtárgyalta és elfogadta, továbbá azt a mai napon a Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola Minőségbiztosítási Bizottsága a 2025. december 2-i ülésén megtárgyalta és megerősítette.

III.

A beszámolót az ÁJK-MB az 1/2026. (02.02.) számú határozatával elfogadta.

Budapest, 2026. február 2.

.....

Prof. Dr. Stipta István

a Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola
Minőségbiztosítási Bizottságának elnöke